LXXV. 

Carta domini de Rodio de nemore de Gage. 

(Le Reux, 12 novembre 1297.) 

iou Gilles Rigaus, sires dou Rues, chevaliers, fach asavoir a tous ke 
Mikius sires de Gage, mes horn de fief, a vendut bien eta joy par me gret 
et par mes los a religieus hommes labbes et le convent de Camberon 
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xv bouniers i journiel et xxxvii verges, pau plus pau mains, de fons et en 
comble de bos, et toute le justice haute et basse on bos devant dis, tenant 
dune part au bos de Jetrelau, ki est le eglize de Camberon labbie, et liens 
dautre part pardeviers les cans' a le tere Bauduin Doifrebais, et a Ic tere 
ossi Hues et Gillebin dit Tuepain, et a le tere Jehan le Cambier, et a le 
tere Mikiel de Gage devant dit, lequel bos ii devant dis Mikiex tenoit de 
mi en fief. Et pour cel vendage devant dis plus seurement et miex faire, et 
pour plus seurement et sollernpnelment delivrer, as devant dis abbes et 
couvent de Camberon Ic devant dis bos Mikiex devant nommeis vint par 
devant mi et par devant mes hommes de flef ses pers, si loist asavoir: 
inonsigneur Gille dou Sart chevalier, maistre Nicholon de Naste, Arnol 
Mauvisin et Arnol le Hongre, et encore par devant men maieur et mes 
eskevins dou Rues, Ia fu corn maires Jehans Ii Hongres, et corn eskevin i 
furent Jehans dou Postich, Jehans Cawessins, Alars Coffine et Henris 
Bideliers, ki pour chou faire furent Ia souffissaument apielet. Et par len-
segnement de mes hommes de flex devant dis, Mikiex de Gage devant 
nommeis reporta les xv bouniers, un journiel et xxxvii verges, pau plus 
pau mains, de bos devant dit, et toutes justices ban tes et basses, et tous 
le droit ki a lui on a' ses oirs apartenoit, ou pooit on devoit apartenir ou 
devant dit bos, en me main, aoes le glize de Camberon, et werpi Mikiex 
devant dis, une fois et autre et tierce, par mains et par bouke pour lui 
et pour ses hoirs, les xv boniers i journiel et xxxvii verges de bos et toutes 
jusLices hautes et basses, et tout le droit ki a lui on a ses oirs pooit on 
devoit apartenir es xv boniers i journiel et xxxvii verges de bos devant 
dit, et ensi tant en fist Mikius devant dis, et pour mi et pour ses oirs, ke 
ii homme ki la estoient disent a me semonsse, par droit et par by et par 
jugement, ke Mikiex devant dis estoit bien deshiretes et a ioy dou bos 
devant dit et de Lou le justice, et ii ne si oir ne puent jamais riens chimer 
ne avoir es xv boniers i journiel et xxxvii verges de bos devant dit ne a 
justice haute ou basse, ki ou bos devant dit puet eskeir dore en avant, et 
odont jou destruisi le fief des xv boniers i journiel et xxxvii verges de bos 
devant dit, en deffendi mes homes kil plus nen jugeassent si corn de flef.